THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
23/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
26 tháng
1 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ công tác liên ngành xử lý các vướng mắc và kiến nghị

của doanh nghiệp về thủ tục hành chính

________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Để giúp Thủ tướng Chính phủ tiếp nhận và xử lý những vướng mắc, kiến nghị của

các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành giúp Thủ tướng Chính phủ trong việc tiếp

nhận và xử lý những vướng mắc, kiến nghị của các doanh nghiệp về các thủ tục

hành chính tại các thành phố Hồ Chí Minh, Hà Nội, Hải Phòng, Đà Nẵng và tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu (dưới đây gọi tắt là Tổ liên ngành).

Điều 2. Tổ liên ngành có các nhiệm vụ, quyền hạn như sau:

1. Tổ chức việc rà soát những thủ tục hành chính về các lĩnh vực: mặt bằng kinh

doanh, thuế, hải quan, hàng hóa xuất nhập khẩu, phân bổ hạn ngạch, lưu thông

hàng hóa trong nước và các quy định khác, phát hiện và đề xuất với các cơ quan

nhà nước có thẩm quyền xử lý những thủ tục mà các cơ quan quản lý, cán bộ công

chức nhà nước các cấp còn tuỳ tiện đặt thêm, đang gây khó khăn, hạn chế sức cạnh

tranh của các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế. Tổ có nhiệm vụ đôn đốc,

yêu cầu các bộ, ngành và địa phương phải có biện pháp giải quyết kịp thời, dứt điểm

các kiến nghị và những vướng mắc đó.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D45844